
Poštnina plačana v gotovini CEWA 15 DIN

URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Lelo XIV V LJUBLJANI, dne 24. januarja 1957 Številka 2
VSEBINA*

4. odredba o določitvi skočnine za javne plemenjake.

Odloki ljudskih odborov:
5. Odlok o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 

v okraju Celje v I. trimesečju 1957.
6. Odlok o spremembi odloka o družbenem planu okraja 

Kočevje za leto 1956.
7. Odlok o spremembi proračuna okraja Kočevje za leto 1956.
8. Odlok o sklepnem računu o Izvršitvi proračuna okraja 

Kočevje za leto 1955.
9. Odlok o ustanovitvi okrajnega vodnega sklada za okraj 

Kočevje.

19. Odlok o začasnem financiranju proračunskih Izdatkov 
okraja Kranj v I. trimesečju 1957.

11. Odlok o spremembi odloka o uvedbi občinskega promet
nega davka v okraju Kranj. ,

12. Odlok o določitvi največjega števila kinem&togralov v 
sestavi posameznega podjetja za predvajanje filmov In 
o načinu Imenovanja svetov za program in njihovi se
stavi.

13. Odlok o začasnem financiranju proračunskih Izdatkov 
okraja Murska Sobota v I. trimesečju 1957,

4.
Na podlagi 13. točike odloka o odbiranju (licenci

ranju) plemenjakov (Uradni list FLRJ, št. 35-309/55) 
v zvezi s 1. c leti ioni uredbe o odbiri plemenske živine 
(Uradni list LRS, št. 32-186/47) in s 4. točko 7. člena 
uredbe o prenosu zadev iz dosedanje pristojnosti 
Izvršnega sveta Ljudske skupščine LR Slovenije na 
republiške upravne organe (Uradni list LRS, številka 
25-108/%) izdaja sekretariat Izvršnega sveta Ljudske 
skupščine LR* Slovenije za kmetijstvo in gozdarstvo

ODREDBO
o določitvi skočnine za javne plemenjake

1
Za pripustitev odbranega plemenskega bika ali 

merjasca — javnega plemenjaka — sme njegov last
nik ali pooblaščeni oskrbovalec od lastnika krave, 
telice ali svinje, prignane v plemenitev (osemenitev), 
zahtevati skočnino po tej odredbi.

2
Skočnima je namenjena za kritje stroškov za 

vzdrževanje javnega plemenjaka in znaša:
a) za bike prvi skok ali osemenitev 600 din, za 

drugi skok ali osemenitev 300 din;
b) za merjasce prvi skok 700 din, drugi skok 

400 din.
Če se 'krava po drugem skoku ne obreji, je njen 

lastnik na svoje stroške dolžan poskrbeti, da jo pre
gleda in zdravi veterinar.

3
Lastnik javnega plemenjaka — bika ali merja

sca — oziroma njegov pooblaščeni oskrbovalec sme 
zahtevati skočnino le, če ima za bika ali merjasca 
odločbo — pripustnico po odloku o odbiranju (licen
ciranju) plemenjakov (Uradni list FLRJ, št. 35-389/55) 
in če se opravi plemenitev na pripustni postaji.

4
Lastniki javnih plemenjakov — bikov in mer

jascev — oziroma pooblaščeni oskrbovalci morajo

voditi skočninski zapisnik, v (katerega vpisujejo po
datke o tem, kdaj je bila plemenitev opravljena in 
kdo je plačal skočnino.

5
Ta odredba velja osmi dan po objavi v »Urad

nem listu LRS«.
St. 1-24/55-%
Ljubljana, dne 28. decembra 1956.

Sekretariat Izvršnega sveta 
za kmetijstvo in gozdarstvo LRS:

Sekretar:
Ing. Tine Mastnak 1. r.

Odloki ljudskih odborov
5.

Na podlagi 43. člena temeljnega zakona o pro
računih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) je okrajni ljud
ski odbor Celje na skupni seji obeh zborov dne 
29. decembra 1956 sprejel

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 

v prvem trimesečju 1957

1. člen
Do sprejetja proračuna okraja Celje za leto 1957 

se bodo v prvem trimesečju leta 1957 potrebe okraj
nih organov in zavodov financirale na podlagi meseč
nih blagajniških planov.

2. člen
Mesečni blagajniški plani za prvo trimesečje leta 

1957 morajo biti izdelani v skladu s 43. členom temelj
nega zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) 
ter smejo obsegati samo osebne im najnujnejše ma
terialne izdatke.



Stran 6 URADNI LIST LRS St 2 — 24.. L 1957

3. člen
‘Vsi vplačani dohodki in iavršoni izdatki med za- 

časaim financi.ranjeiu 1937 so sestavni del proračuna 
okraja Celje za leto 1937.

4. člen
Ta odlok velja od 1. I. 1937 in se objavi v >Urad- 

nem listu LRS«.
St. 01-316/1-57
Celje, dne 29. decembra 1936.

Predsednik OLO: 
Riko Jerman L r.

6.
Na podla:gi 16. člena, 2. odstavka 64. člena in v 

zvezd s 96. členom zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19/52) sta okrajni zbor in zbor 
proizvajalcev okrajnega ljudskega odbora Kočevje 
na skupni seji dne 29. decembra 1936 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o družbenem planu 

okraja Kočevje za leto 1956

1. člen
Odlok o družbenem planu okraja Kočevje za 

leto 1936 (Uradni list LRS, št. 34/56 in 43/56) se spre
meni v temle:

1. V 3. razdelku II. dela II, poglavja se v 6. vrsti 
stopnja za financiranje sklada za samostojno raz
polaganje gostilni »Pri lovcu« Kočevje zniža na 0,5 °/o, 
v 12. vrsti pa se stopnja za formiranje sklada za 
samostojno razpolaganje Delavsko uslužbenski resta
vraciji (DUR) Rudnik zniža na 1 %>.

2. 10 točka V. poglavja II. dela se spremeni tako, 
da se glasi:

10. .posebni proračunski prispevek iz plač in do
tacije iz okrajnega proračuna, ki se dajejo temle 
občinam

Dobrepolje
v 000 din

2.600
Draga-Loški potok 2.000
Kočevje 11.000
Predgrad 3.600
Ribnica 3.000
Sodražica 8.800

Skupaj 31.000

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v »Urad

nem listu LRS«.

St. 03/1-5709/2

Kočevje, dne 29. decembra 1936.

Predsednik OLO: 
Janez Pirnat 1. r.

7.
Na podlagi 1. člena temeljnega zakona o pro

računih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) in 17. člena ter
3. točke 64. člena o okrajnih ljudskih odborih (Urad
ni list LRS, št. 19/5i2) sta okrajni zbor in zbor pro
izvajalcev okrajmega ljudskega odbora sprejela na 
skupni seji dne 29. decembra 1956

ODLOK
o spremembi proračuna okraja Kočevje za leto 1956

1. člen
Potrdi se predlog sprememb proračuna okraja 

Kočevje za leto 1956 v prilogah k odloku o proračunu 
okraja Kočevje za 1. 1956 (Uradni list LRS, št. 21/56). 
Spremenjene priloge so sestavni del tega odloka.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
St. 05/1-391/10-56
Kočevje, dne 29. decembra 1956.

Predsednik OLO: 
Janez Pirnat 1. r.

8.
Na podlagi 3. točke 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) in 106. ter 
107. člena in na podlagi 105. in 106. člena temeljnega 
zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) sta 
okrajni zbor in zbor proizvajalcev ha 15. skupni seji 
29. decembra 1936 sprejela

ODLOK
o sklepnem računu o izvršitvi proračuna 

okraja Kočevje za leto 1955

1. člen
Potrdi se sklepni račun o izvršitvi proračuna 

okraja Kočevje za leto 1955, ki obsega skupno:
dohodkov 229,121.124 din
izdatkov 228.871.574 dilu
presežek dohodkov nad izdatki 249.550 din

2. člen
Sklepni računi finančno samostojnih zavodov, ki 

so priloga sklepnemu računu o izvršitvi proračuna 
okraja Kočevje, obsegajo skupno:

dohodkov 29,486.904 din
izdatkov 27,495.892 din
presežek dohodkov nad izdatki 1,991.012 din 
Presežek se razdeli po določbah pravil posamez

nih finančno samostojnih zavodov.

3. člen
Sklepni račun je sestavni del tega odloka.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu 

LRS,« objavi pa se tudi v »Uradnem vestniku okraja 
Kočevje«.

St. 01-151/1
Kočevje, dne 29. decembra 1956.

Predsednik OLO:
Janez Pirnat 1. r.



Št. 2 — 24. I. 195-7 URADNI LIST LRS Stran 7

9.
Na podlagi 5. točke 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52), 10. raz
delka XXV. poglavja zveznega družbenega plana za 
leto 1956 (Uradni List FLRJ, št. 14/56) ter 91. člena 
temeljnega zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, 
št. 13/56), skladno z določbami uredbe o upravljanju 
vodnih skladov (Uradni list FLRJ, št. 13/56) sta okraj
ni zbor in zbor proizvajalcev okrajnega ljudskega 
odbora Kočevje na 15. skupni seji dne 29. decembra 
1956 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi okrajnega vodnega sklada za okraj 

Kočevje

1. člen
Ustanovi se okrajni vodni »klad (v nadaljnjem 

besedilu sklad) Okraja Kočevje.

2. člen
Namen sklada je financiranje tehle del:
1. za varstvo zemljišč in za ureditev vodnih tokov, 

rek. in hudournikov v okraju;
2. za obrambna dela pred poplavami;
3. za vzdrževanje objektov na vodnih takovih;
4. za pomoč pripravljalnim odborom za ustano- ' 

vitev novih vodnih skupnosti pri izdelavi študij in 
projektov za melioracije novih območij;

5. za študijska, raziskovalna iu projektivna dela 
v okraju za reguliranje in ureditev vodnih tokov, 
ki tečejo skozj okraj.

3. člen
Sklad je proračunski sklad.
Dohodki in izdatski sklada se določajo im po

trdijo z njegovim predračunom po predpisih o pro
računih in po določbah uredbe o upravljanju vodnih 
skladov.

4. člen
'V vodni sklad se stekajo:
1. prispevek v vodni sklad, ki je določen z zvez

nim družbenim planom oziroma z zveznim zakonom;
2. drugi dohodki po posebnih zveznih predpisih;
3. obresti od sredstev skladov, ki so naloženi v 

banki na posebnem računu;
4. darila in drugi podobni dohodki.
Okrajni ljudski pdibor lahko daje iz proračun

skih sredstev dotacije vodnemu skladu.

5. člen
Okrajni vodni sklad okraja Kočevje upravlja 

upravni odbor.
Upravni odbor sestavljajo predsednik in 5 članov.
Predsednika in člane upravnega odbora imenuje 

okrajni ljudski odbor za dve leti.

6. člen
Upravni odbor skladat
1. izdela predlog pravil sklada;
2. izda program ukrepov za zavarovanje pred 

škodljivim delovanjem vode in za racionalno izrabo 
voda;

3. sestavi in predloži načelniku tajništva za 
finance okrajnega ljudskega odbora Kočevje pred
račun in sklepni račun sklada;

4. določi pogoje in način uporabe sredstev sklada 
za namene, ki so določeni v programu;

5. nadzoruje uporabo sredstev skladaj
6. sprejema sklepe o vseh drugih načelnih vpra

šanjih v zvezi s poslovanjem sklada;
7. opravlja druge zadeve v zvezi z upravljanjem 

sklada, kakor to določajo pravila sklada.
Natančnejše določbe o načinu upravljanja vod

nega sklada in o njegovem poslovanju so v pravilih 
sklada,

7. člen
Strokovno in administrativno službo za sklad 

opravlja tajništvo za gospodarstvo okrajnega ljud
skega odbora Kočevje.

Stroški za upravljanje sklada, razen stroškov 
za strokovno in administrativno delo po 1. odstavku 
tega člena, gredo v breme predračuna sklada.

8. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v »Urad

nem vestniku okraja Kočevje«, • objavi pa se tudi 
v »Uradnem listu LRS«.

Št. 01-150/1
Kočevje, dne 29. decembra 1956.

Predsednik ULÜ:
Janez Pirnat 1. r.

10.
Na podlagi 43. člena temeljnega zakona o pro

računu (Uradni list FLRJ, št. 13-126/56) je okrajni 
ljudski odbor Kranj na seji okrajnega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 28. decembra 1936 sprejel

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 

okraja Kranj v I. trimesečju 1957

1. člen
Do »prejetja proračuna okraja Kranj za leto 1957 

se bodo v 1. trimesečju 1957 potrebe okrajnih organov 
in zavo'dov financirale na podlagi mesečnih blagajni
ških planov.

2. člen
Dohodki, ki se dosežejo, in izdatki, ki se izvršijo 

med začasnim financiranjem, so sestavni del proraču
na okraja za leto 1957.

3. člen
Ta odlok velja od 1. januarja 1957. Odlok se ob

javi v »Uradnem listu LRS« in v »Uradnem vestniku 
okraja Kranj«.

Št. 03/1-58/1

Kranj, dne 28. decembra 1956.

Predsednik OLO:
Miran Košmelj 1. r.



Stran. 8 St 2 — 34. I. 1957
t

URADM LIST LRS '

11.
Na po-dlagi 4. člena uredbe o spremembah in 

dopolnitvah tarife prometnega dav.ka (Uradni list 
FLRJ, št. 8-60/5<>) im 1. točke odlolka o okvirnih stop
njah občinskega prometnega davka (Uradni list LRS, 
št. 16-62/56) jo okrajni ljudski odbor Kranj na seji 
okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 
28. decembra 19>6 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o uvedbi občinskega prometnega 

davka v okraju Kranj

1. člen

Spremeni se tarifna številka 1 v II. delu odloka 
o uvedbi občinskega prometnega davka v okraju 
Kranj (Uradni vestnik okraja Kranj, št. 7-255/56) tako, 
da se glasi:

Tarifna št. 1.:
Od potrošnje alkoholnih pijač vseh vrst v go

stinskih podjetjih in gostiščih se plača od prodajne 
cene:

če znaša iztržek za prehrano abonentov nasproti 
iztržku od alkoholnih pijač:

odstotek iztržka 
od abonentov stopnja davka

do 5 #/o 10«/»
od 5 do 7°/o 9«/o
od 7 do 11 «/o 8«/o
od 11 do 15#/o 7«/«
od 15 do 18 «/o 6®/o
od 18 do 21 °/o 5®/o
od 21 do 22°/o 4®/o
od 22 do 23°/o 3«/o
od 23 do 248/o 2®/o
od 24 do 25®/« 1«/«

nad 25®/« —

Pripomba: 500/o dohodka od prometnega davka 
po tej tarifni številki uporabi občinski ljudski odbor 
za preprečevanje alkoholizma.

2. člen

Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 
vestniku okraja Kranj«/ uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1957 dalje.

St. 02/6-585/16

Kranj, dne 28. decembra 1956.

Predsednik OLO: 
Miran Košrnelj 1. r.

12.
Na podlagi zadnjega odstavka 61. člena in 63. čle

na temeljnega zakona o filmu (Uradni list FLRJ, 
št. 17-158/56) je okrajni ljudski odbor Kranj na seji 
okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 
28. decembra 1956 sprejel

ODLOK
o določitvi naj večjega števila kinematografov 

v sestavi posameznega podjetji} za predvajanje 
filmov in o načinu imenovan ja,svetov za program 

in njihovi sestavi

1. čleu
V okraju Kranj je v sestavu posameznega pod

jetja za predvajanje filmov lahko največ 7 Ikinemato- 
grafov.

2. člen
Pri podjetjih za predvajanje filmov so sveti za 

program s pravicami in dolžnostmi, ki jih določa 
temeljni zakon o filmu.

3. člen
Svete za program imenujejo sveti za prosveto in 

kulturo občinskih ljudskih odborov.
V svetu so zastopniki družbenih organizacij in 

društev. Vodja podjetja je po svojem položaju član 
sveta za program.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Kranj«.
Št. 05-114/1
Kranj, dne 28. decembra 1956.

Predsednik OLO: 
Miran Košmelj 1. r.

13.
Na podlagi 43. člena temeljnega zakona o pro

računih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) in na podlagi
3. točke 26. člena statuta okraja Murska Sobota je 
okrajni ljudski odbor Mnrska Sobota na seji okraj
nega zbora in zbora proizvajalcev dne 28. decembra 
1956 sprejel

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih izdatkov 
okraja Murska Sobota v prvem trimesečju 1957

1. člen
Do sprejetja proračuna za leto 1957 se bodo pro

računske potrebe okraja Murska Sobota začasno finan
cirale v skladu s proračunom za leto 1936 po dva
najstinah, vendar najdalje do 51. marca 1957.

2. člen
Dohodki in izdatki po tem odloku so sestavni del 

proračuna za leto 1937.
3. člen

Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem vest
niku okraja Murska Sobota«, uporablja pa se od 
1. januarja 1957 dalje.

Št. 16/3-7564/6
Murska Sobota, dne, 28. decembra 1956.

Predsednik OLO: 
Franc Rogi 1. r.

Izdaja Časopisno založniško podjetje »Uradni Ust LRS« — Direktor In odgovorni urednik: Ivo La pa J n" — Tiska tiskarna 
«Toneta Tomšiča«, vsi v Ljubljani — Naročnina: letno 900 din — Posamezna številka do 8 strani 10 din. vsake nadaljnje 
i strani 5 din več — Uredništvo In uprava: Ljubljana, Erjavčeva Ha. poštni predal 336 — Telefon: direktor In knjigo

vodstvo: 20-701. uredništvo In uprava: 23-579 — Čekovni račun: 60-KB-5-2-399


